

Prenumerata miesięczna... Cena numeru 20 grosi

KRAKÓW

Biblioteka Jagiellońska

P. T. Ezz. obowiązkowy.

REFORMA

Table with subscription rates: Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetrów...

341.381

Bezrobotni i zubożenie wsi

Kraków, 23 stycznia.

ciwnie, obserwujemy się stale i powszechnie ucięższe ze wsi do miast.

W dniu 16 bm. liczba zarejestrowanych bezrobotnych wynosiła w Polsce 341.381 osób.

Urodzaj tegoroczny został mocno przeceniony w celach fiskalno-walutowej polityki dra Grabskiego...

Rozpięcie między ceną zboża a chleba jest u nas większe, niż gdziekolwiek na świecie.

Wszystko to daje pojęcie o stopniu dezorganizacji, zamętu i upadku...

Ostry konflikt pomiędzy sowietami a rządem chińskim

(Telegram iskrowy „Nowej Reformy“).

Tokio, 23 stycznia. Konflikt pomiędzy sowietami a rządem chińskim zaostrza się.

Koncentracja wojsk chińskich

Londyn, 23 stycznia (AW). Wojska chińskie koncentrują się koło Charbina...

Projekt rozszerzenia umowy resyjsko-japońskiej

Londyn, 23 stycznia (AW). Ambasador sowiecki w Tokio Kopp ogłasza w prasie japońskiej...

Rosja grozi Chinom wojną

Londyn, 23 stycznia (PAT). Według doniesień z Charbinu doszedł konflikt...

Bitwa w zatoce Tonkina

(Telegram iskrowy „Nowej Reformy“).

Berlin, 23 stycznia. Wedle doniesień z Londynu, czerwone wojska Kantonu obsadziły wyspę Haiman...

Gubernator wyspy na czele wojsk wiernych centralnemu rządowi w Pekinie...

Francuskie władze śledcze domagają się przesłuchania regenta Northyego i arcyksięcia Albrechta

(Telegram własny „Nowej Reformy“).

Budapeszt, 23 stycznia. Przedstawiciele francuskich władz śledczych...

daży słynnych win wina tokajskiego, oraz daży sprzedaż większych zapasów węgla i koksu.

Wczoraj w południe zebrała się po raz pierwszy komisja parlamentarna...

Rokowania delegatów Banku Francuskiego z obrońcami ks. Windischgrätz

Budapeszt, 23 stycznia (PAT). »Pesti Kurjer« donosi, że przybywający tu delegaci Banku Francuskiego...

Dokumenty obciążające ks. Albrechta

Wiedeń, 23 stycznia (PAT). Pisma wiedeńskie donoszą, że »Petit Parisien«...

Obrońcy oświadczyli, że zawiadomili o tem natychmiast księcia...

Ukonstytuowanie się komisji śledczej

Wiedeń 23 stycznia (PAT). »W. Allgemeine Ztg.« donosi z Budapesztu...

Skonfiskowanie karabinów przeznaczonych dla Węgier

(Telegram iskrowy „Nowej Reformy“).

Wiedeń, 23 stycznia. Wczoraj na dworcu Kołowej w Grazu skutkiem doniesienia robotników...

Co ofiarował ks. Windischgrätz na finansowanie fałszerstw

Budapeszt, 23 stycznia (PAT). Wedle krążących tu pogłosek afera fałszerstwa banknotów francuskich...

„Polska przewycięży przesilenie“

Nowy Jork, 23 stycznia (AW). Prof. Kemmerer, który tu wrócił z Warszawy...

tracja samolotów sowieckich. Samoloty otrzymały zaopatrzenie wojenne.

Głos angielski przeciw powołaniu Polski do Rady Ligi narodów

Londyn, 23 stycznia (PAT). »Daily News« w artykule p. t. »Domaganie się Polski stałego miejsca w Radzie Ligi Narodów«...

Koncentracja samolotów sowieckich

Wilno, 23 stycznia. Z Mińska donoszą: Od kilkunastu dni odbywa się w Mińsku koncentracja samolotów sowieckich.

Dr JÓZEF FLACH

Niemiecki romantyk w Polsce

W 150 tą rocznicę urodzin E. T. A. Hoffmanna.

Zródłem znajomości literatury niemieckiej była u nas, zwłaszcza pod austriackim i pruskim zaborem...

miejsce. Tak n. p. najpopularniejszym jest wo Francji Heine, którego piękno i głębia...

Slawę tę, zwłaszcza we Francji, zyskuje bardzo weźwiesznie, tacy „fachowcy“ w poezji...

cia umęczona i znudzona, ucieka od nich w kraj nawiązany do dawnych...

Jeszcze ściślej niż z Francją, jest związek tego niemieckiego romantyka z Polską...

Ala za to tytuł mniejszego romantyka w Niemiec romantyk w Polsce...

Nie koniec na tem. W karnawale następnego roku, pokazawszy kilka zjadliwych karykatur...

przejęciowo pod zabór pruski. Tu nawiązał, głównie dzięki żonie, stosunki z polskimi towarzyszami...

Stalo się ono jeszcze ściślej z chwilą, gdy poecie udało się uzyskać przeniesienie do Warszawy...

Wielkopolski, został za karę przeniesiony do Plocka, który — jak wiadomo — wraz z Warszawą...

wspanialszy gmach na własność: pałac Mnisechów przy dawnej ulicy Reformackiej...

Zwycięska bitwa Napoleona z Prusakami pod Jeną w roku 1806 wyblawila Warszawę...

I tylko czasem i w dzisiejszej literaturze — kto wie, czy i nie w naszym Przyszłości — zagrają dosłyszalne dla delikatnego ucha...





